

Drejer Designcenter A/S

Vestre Boulevard 3

9600 Aars

CVR-nr. 26669146

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2017

Dirigent

Navn: Ole Madsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Drejer Designcenter A/S
Vestre Boulevard 3
9600 Aars

CVR-nr.: 26669146
Hjemsted: Vesthimmerland
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Lars Mark Madsen, formand
Ole Madsen
Lars Drejer

Direktion

Lars Drejer, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jernbanegade 21
Postboks 49
9670 Løgstør

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel med boligtekstiler, maling, gulvbelægning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 230 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

Der forventes et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.433.613	4.521.430
Personaleomkostninger	1	(3.813.573)	(4.028.965)
Af- og nedskrivninger		<u>(75.876)</u>	<u>(75.099)</u>
Driftsresultat		544.164	417.366
Andre finansielle indtægter		31.653	4.210
Andre finansielle omkostninger		<u>(258.488)</u>	<u>(281.021)</u>
Resultat før skat		317.329	140.555
Skat af årets resultat	2	<u>(87.000)</u>	<u>(33.000)</u>
Årets resultat		<u>230.329</u>	<u>107.555</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>230.329</u>	<u>107.555</u>
		<u>230.329</u>	<u>107.555</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		158.030	233.906
Materielle anlægsaktiver	3	158.030	233.906
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		262.933	231.359
Finansielle anlægsaktiver	4	282.933	231.359
Anlægsaktiver		440.963	465.265
Fremstillede varer og handelsvarer		5.352.377	5.223.383
Varebeholdninger		5.352.377	5.223.383
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.452.764	823.674
Igangværende arbejder for fremmed regning		438.260	281.617
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		682.821	378.388
Udskudt skat		46.000	133.000
Andre tilgodehavender		402.056	412.250
Periodeafgrænsningsposter		105.695	90.024
Tilgodehavender		3.127.596	2.118.953
Likvide beholdninger		3.177	1.062
Omsætningsaktiver		8.483.150	7.343.398
Aktiver		8.924.113	7.808.663

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		666.000	666.000
Overkurs ved emission		697.252	697.252
Overført overskud eller underskud		<u>(79.352)</u>	<u>(309.681)</u>
Egenkapital		<u>1.283.900</u>	<u>1.053.571</u>
Ansvarlig lånekapital		500.000	500.000
Bankgæld		<u>240.000</u>	<u>400.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>740.000</u>	<u>900.000</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	160.000	160.000
Bankgæld		2.739.664	3.233.919
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.410.834	328.562
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.198.143	1.308.069
Gæld til tilknyttede virksomheder		123.475	0
Anden gæld		<u>1.268.097</u>	<u>824.542</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.900.213</u>	<u>5.855.092</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.640.213</u>	<u>6.755.092</u>
Passiver		<u>8.924.113</u>	<u>7.808.663</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	666.000	697.252	(309.681)	1.053.571
Årets resultat	0	0	230.329	230.329
Egenkapital ultimo	666.000	697.252	(79.352)	1.283.900

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.287.790	3.504.811
Pensioner	441.953	453.124
Andre omkostninger til social sikring	83.830	71.030
	3.813.573	4.028.965
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	12
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	87.000	33.000
	87.000	33.000
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		390.183
Kostpris ultimo		390.183
Af- og nedskrivninger primo		(156.277)
Årets afskrivninger		(75.876)
Af- og nedskrivninger ultimo		(232.153)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		158.030

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	20.750
Tilgange	20.000	0
Kostpris ultimo	20.000	20.750
Opskrivninger primo	0	210.609
Dagsværdireguleringer	0	31.574
Opskrivninger ultimo	0	242.183
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.000	262.933

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Boliglab ApS	Aalborg	ApS	40,0

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	500.000	500.000
Bankgæld	160.000	160.000	240.000	0
	160.000	160.000	740.000	500.000

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	7.380.000	8.370.000
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	7.200.000	8.100.000

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Drejer Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev – virksomhedspant nom. 3.000 t.kr. med sikkerhed i goodwill, driftsmateriel varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat driftsmateriel	158.030	233.906
Regnskabsmæssig værdi af pantsat varelager	5.352.377	5.223.383
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte tilgodehavender	1.452.754	823.674

Til sikkerhed for mellemværende Inbogulve er stillet andelsindskud og andel i driftsfond, som pr. 31.12.2016 er indregnet til 263 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Virksomheden har kautioneret for søsterselskabs gæld til pengeinstitut. Bankgælden i søsterselskabet udgør 2.609 t.kr.
